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slaa yderligere Bevilling til den Sag, dog, 
inden jeg gav Sagen .fra mig med Afslag, 
at burde henvise Spørgsmaalet til Ministe- 
riet for offentlige Arbejder, for at det 
kunde afgøre, om dette fra sit Synspunkt 
vilde gøre noget i denne Anledning. Det 
var Tanken i mine Udtalelser, og det 
forekommer mig, at naar det ærede Med- 
léni tager i Betragtning, at der foreligger 
Afslag fra Ministeriet, at Finansudvalget 
heller ikke har ment  at kunne gøre Ind- 
stilling, skønt der ikke . har fundet noget 
Samraad Sted mellem Finansudvalget ; og 
mig i den Anledning, maa det ærede Med- 
lem i denne Situation og efter de Udta- 
lelser, der ere faldne i Dag, komme til 
det Resultat, at det var dog en forholdsvis 

I gunstig Modtagelse, dette isolerede Forsøg 
paa en Indstilling fra hans Side har faaet. 

Jeg har sagt, at jeg skal tage imod 
en Henvisning til Undersøgelse og Over- 
vejelse, hvis Tinget i Hast skulde fatte en 
saadan Beslutning, men det er ret utæn- 
keligt, at Tinget skulde gøre det, saaledes 
som Sagen foreligger her. Saa er Spørgs- 
maalet, om Sagen kan komme til at fore- 
ligge paa ny ved fornyet Andragende, 
men jeg kan ikke tænke mig, at et for- 
nyet Andragende, indgivet i Januar eller 
Februar Maaned, kan sætte Frugt paa den 
Finanslov, der skal være vedtagen 1. April 
1912. Der skal dog afskillige Overvejelser 
til, inden man lægger Sagen over i et an": 
det Plan end det, den .hidtil'har ligget i. 
Den har hidtil ligget under Landbrugs- 
ministeriet, næst et Bidrag af 30,000 Kr. 
en Gang for alle med 1/n af de forudsatte 
aarlige Vedligeholdelsesudgifter. Nu skulde 
man sige til Landbrugsministeriet: Værs'- 

I I I god, overtag det hele, uden at der fra 
Kommunen eller Lodsejernes Side stilles 
i Udsigt, at man vil have Part  i de 
forøgede Udgifter. Det er muligt, at 
Beboerne ved Nissum Fjord fra deres 
Standpunkt ikke kunne sige andet, end 
at den Sag maa løftes over i et andet 
Plan, e-t, andet Leje, og det er muligt, at 
de have Ret deri, men det kræver Under- 
søgelser og Samraad med Ministeriet for 
offentlige Arbejder og Finansministeriet. 
D e t  ærede Medlem maa tilgive mig, at 
jeg forbeholder mig den, Mulighed, at der 
ikke kan komme noget ud af Sagen i 
denne Samling.. Jeg havde haft til Hensigt 
a t ,  stille mig velvilligt overfor det ærede 
Medlems Forsøg paa at opnaa en Hen- 
visning. Jeg har ikke haft den Tilfreds-, 
stillelse, at det ærede Medlem har paa- 

I skønnet min velvillige - Hensigt. ; 

Sandbæk: Jeg har lidt vanskeligt ved 
at', forstaa, at den højtærede Landbrugs- 
minister kunde opfatte mine Udtalelser 
som Udtryk for en Uvillie mod Ministeren. 
Jeg sagde blot, at der var lidt mærkeligt 
i, at den ene Fjord hørte under Land- 
brugsministeriet, ,.4en anden under Mini- 
steriet for, offentlige : Arbejder;, og at der 
derfor ikke kunde drages nogen Sammen- 
ligning. Det var det, jeg udtalte min For- 
bavselse over. Jeg tror nu nok, at naar 
der fra Ordførerens og Ministerens Side 
var lidt Velvillie overfor Sagen, kunde den 
godt gennemføres i Aar. Den kunde maa- 
ske optages paa Finansloven, og, vel navn- 
lig paa Tillægsbevillingsloven, og jeg ser 
heller ikke, at der mangler de fornødne 
Oplysninger, for at den kan optages i Aar. 
Den højtærede Landbrugsminister har korre- 
sponderet med Ministeriet for offentlige Ar- 
bejder. Dette har vist ikke fundet nogen 
Grund til at blande sig i denne Sag, da 
den betragtedes som henhørende under Land- 
brllget. og Fiskeriet,' og det er Sager, der 
høre under Landbrugsministeren. Det 
eneste i hele denne Sag, der hører under 
Ministeriet for offentlige Arbejder, er Sand- 
pumpereIl, men den er der ikke noget i 
Vejen med. Landbrugets og Fiskeriets 
Interesser høre under Landbrugsministe- 
riet; det er de Interesser, der ligge for 
her, og jeg ser ikke, at der er den mind- 
ste Smule i > Vej en for, at Sagen kunde 
tages, op paa Tillægsbevillingsloven og 
finde sin Afgørelse, i Aar., Som sagt, det 
vilde være en Gevinst for Statskassen at 
faa Sagen gennemført hurtigst muligt, 
navnlig da Petroleum kunde komme til at 
koste betydeligt mere, end den nu koster. 
Og naar vi sammenholde de mulige Ud- 
gifter her med Udgifterne ved Ringkøbing- 
Fjord, synes jeg, Beløbet her er saa lille 
i Forhold til de voldsomme Beløb, der 
ofres der, , at jeg ikke kan forstaa, at Sa- 
gen ikke kan, føres igennem i indeværende 
Samling. 

Landbrugsministeren (Anders Niel- 
sen): Det ærede Medlem misforstaar mig 
fremdeles, men det er der ikke noget at 
gøre ved. Det ærede Medlem udtaler sin 
Forbavselse over det Resultat, han er kom- 
men til ved sin Misforstaaelse. Men det kan 
ikke nytte at fortsætte Debatten herom. Jeg 
har sagt, at jeg nærer Tvivl om, at det kan 
lykkes at faa noget ud af Sagen i indevæ- 
rende Samling, altsaa for det kommende 
Fin an s aar, men jeg bar ikke sagt, at det 
er umuligt eller utænkeligt. Jeg vilde have 


